

IDENTIFICAÇÃO DO EMITENTE

PROLIFE

Cirúrgica

ECO-FARMAS
COMÉRCIO DE MEDICAMENTOS LTDA.
RUA SANTA CATARINA, 850
CASCÁVEL - PR
CEP 85801-040 / CENTRO Fone: 45 3222-3373

DANFE

Documento Auxiliar da
NOTA FISCAL ELETRÔNICA

0 - ENTRADA
1 - SAÍDA

1

Nº 000.023.869

SÉRIE: 1

FOLHA: 1/2



CHAVE DE ACESSO
4115 0885 4775 8600 0132 5500 1000 0238 6914 2143 5282

Consulta de autenticidade no portal nacional da NF-e
www.nfe.fazenda.gov.br/portal
ou no site da Sefaz Autorizadora

NATUREZA DA OPERAÇÃO
VENDAS DE MERCADORIAS

PROTÓCOLO DE AUTORIZAÇÃO DE USO
141150128057200 21/08/2015 15:37:21

INSCRIÇÃO ESTADUAL
422.10416-02

INSC. EST. DO SUBST. TRIBUTÁRIO

CNPJ
85.477.586/0001-32

DESTINATÁRIO/REMETENTE

Nome/Razão Social
7676 PREFEITURA MUNIC DE MATELANDIA

CNPJ/CPF
76.206.465/0001-65

Data de Emissão
21/08/2015

Endereço
AV. DUQUE DE CAXIAS, 800

Bairro/Distrito
CENTRO

CEP
85887-000

Data de Saída/Entrada
21/08/2015

Município
MATELANDIA

Fone/Fax
(45)3262-8350

UF
PR

Inscrição Estadual

Hora de Saída
15:36:25

FATURA/DUPLICATA			
23869-01	18/09/15	R\$ 2.545,65	

BASE DE CÁLCULO DO ICMS		VALOR DO ICMS	BASE DE CÁLCULO DO ICMS SUBSTITUIÇÃO	VALOR DO ICMS SUBSTITUIÇÃO	VALOR APROXIMADO DOS TRIBUTOS	VALOR TOTAL DOS PRODUTOS
0,00		0,00	0,00	0,00	835,40	2.545,65
VALOR DO FRETE	0,00	VALOR DO SEGURO	0,00	OUTRAS DESPESAS ACESSÓRIAS	0,00	VALOR TOTAL DA NOTA
						2.545,65

TRANSPORTADOR/VOLUMES TRANSPORTADOS

Razão Social

Frete por Conta
0-Emitente

Código ANTT

Placa do Veículo

UF

CNPJ/CPF

Endereço

Município

UF

Inscrição Estadual

Quantidade

Especie

Marca

Numeração

Peso Bruto

Peso Líquido

CÓDIGO PRODUTO	DESCRIÇÃO DO PRODUTO/SERVIÇO	NCM/SH	CST	CFOP	UNID.	QUANT.	VALOR UNITÁRIO	VALOR TOTAL	BC ICMS	VALOR ICMS	ALIQ. ICMS	VLR APROX. TRIBUTOS
333547	APLICADOR DYCAL DUPLO RETO REF - 678 ABC Lote=0678 Qtd=9 Fab=01/07/2015 Val=01/07/2019 PMC=0,00	90189029	040	5102	UN	9	5,29	47,61	0,00	0,00	0	16,95
333712	COLGADURA INDIVIDUAL INOX TECNODENT Lote=998347 Qtd=15 Fab=01/05/2015 Val=01/05/2018 PMC=0,00	90184999	040	5102	UN	15	33,00	495,00	0,00	0,00	0	176,22
201145661	CUBA PLASTICA P/DESINFECÇÃO E IMERSÃO DE INSTRUMENTAIS CRISTOFOLI Lote=335371 Qtd=2 Fab=01/01/2015 Val=01/01/2018 PMC=0,00	30049099	060	5405	UN	2	55,00	110,00	0,00	0,00	0	28,96
84581	CURETA DE GRACEY N-7/8 REF 870 ABC Lote=0870 Qtd=5 Fab=01/09/2014 Val=01/09/2018 PMC=0,00	90189029	040	5102	UN	5	22,00	110,00	0,00	0,00	0	39,16
10000075	CURETA DE MCCALL N-13-14 REF 874 ABC Lote=0874 Qtd=4 Fab=01/06/2015 Val=01/06/2018 PMC=0,00	90189029	040	5102	UN	4	30,00	120,00	0,00	0,00	0	42,72
201143412	ESCAVADOR DENTINA N.17 ABC Lote=0785 Qtd=15 Fab=01/12/2014 Val=01/12/2016 PMC=0,00	90180999	040	5102	UN	15	7,00	105,00	0,00	0,00	0	26,25
109584	ESPATULA N-07 ABC Lote=0824 Qtd=5 Fab=01/01/2015 Val=01/01/2019 PMC=0,00	30049099	060	5405	UN	5	7,34	36,70	0,00	0,00	0	9,66
48062	ESPATULA SIMPLES N-24 REF 0822 ABC Lote=0822 Qtd=11 Fab=01/07/2015 Val=01/07/2018 PMC=0,00	85021110	040	5102	UN	11	7,34	80,74	0,00	0,00	0	25,91
78743	ESPONJA HEMOSTÁTICA HEMOSPON C/10 TECHNEW Lote=15024 Qtd=4 Fab=01/06/2015 Val=01/06/2017 PMC=0,00	30061090	040	5102	CX	4	29,20	116,80	0,00	0,00	0	37,48

CÁLCULO DO ISSQN		INSCRIÇÃO MUNICIPAL	VALOR TOTAL DOS SERVIÇOS	BASE DE CÁLCULO DOS SERVIÇOS	VALOR DO ISSQN

DADOS ADICIONAIS

INFORMAÇÕES COMPLEMENTARES
RICMS-PR Operação isenta do ICMS, conforme disposto no Decreto n 6080/2012, item 121 do Anexo I - Isenções
Preço Total com ICMS: 3.060,64
Desconto ref isenção ICMS: 514,99
Preço Total sem ICMS: 2.545,65
PREGAO PRESENCIAL N.38/2015
ATA DE REALIZAÇÃO DO PREGAO REGISTRO DE PREÇOS N.38/2015
Empenho: 7850/2015
BCO DO BRASIL AG: 4693-0 C/C: 39418-1
EMISSOR: ANA PAULA
Val aprox dos tributos R\$ 835,40 (32,82%) Fonte: IBPT

RESERVADO AO FISCO

Recebemos de ECOFARMAS COMERCIO DE MEDICAMENTOS LTDA, os produtos constantes da nota fiscal indicada ao lado: Data de emissão: 21/08/2015, Valor Total: R\$2.545,65, Destinatário: 7676 PREFEITURA MUNIC DE MATELANDIA AV. DUQUE DE CAXIAS, 800 - CENTRO - MATELANDIA/PR

DATA DE RECEBIMENTO

IDENTIFICAÇÃO E ASSINATURA DO RECEBEDOR

NF-e
Nº 000.023.869
SÉRIE: 1

IDENTIFICAÇÃO DO EMITENTE PROLIFE Cirúrgica ECO-FARMAS COMÉRCIO DE MEDICAMENTOS LTDA. RUA SANTA CATARINA, 850 CASCÁVEL - PR CEP 85801-040 / CENTRO Fone: 45 3222-3373				DANFE Documento Auxiliar da NOTA FISCAL ELETRÔNICA 0 - ENTRADA 1 - SAÍDA 1 Nº 000.023.869 SÉRIE: 1 FOLHA: 2/2				 CHAVE DE ACESSO 4115 0885 4775 8600 0132 5500 1000 0238 6914 2143 5282 Consulta de autenticidade no portal nacional da NF-e www.nfe.fazenda.gov.br/portal ou no site da Sefaz Autorizadora							
NATUREZA DA OPERAÇÃO						PROTÓCOLO DE AUTORIZAÇÃO DE USO									
VENDAS DE MERCADORIAS						141150128057200 21/08/2015 15:37:21									
INSCRIÇÃO ESTADUAL			INSC. EST. DO SUBST. TRIBUTÁRIO			CNPJ			85.477.586/0001-32						
422.10416-02															
DADOS DO PRODUTO/SERVIÇO															
CÓDIGO PRODUTO	DESCRIÇÃO DO PRODUTO/SERVIÇO				NCM/SH	CST	CFOP	UNID.	QUANT.	VALOR UNITÁRIO	VALOR TOTAL	BC ICMS	VALOR ICMS	ALIQ. ICMS	VLR APROX. TRIBUTOS
201150388	FIXADOR DENTAL 475ML DFL Lote=15071125 Qtd=11 Fab=01/07/2015 Val=01/07/2017 PMC=0,00				37079010	040	5102	FR	11	8,00	88,00	0,00	0,00	0	34,03
201150641	RESINA CHARISMA A3,5 KULZER KULZER Lote=010610A Qtd=4 Fab=01/02/2014 Val=01/02/2018 PMC=0,00				30064012	040	5102	UN	4	55,77	223,08	0,00	0,00	0	71,59
201150642	RESINA CHARISMA B2 KULZER KULZER Lote=010603 Qtd=4 Fab=01/06/2014 Val=01/06/2017 PMC=0,00				30064012	040	5102	UN	4	60,89	243,56	0,00	0,00	0	78,16
201150643	RESINA CHARISMA OA2 KULZER KULZER Lote=010607A Qtd=1 Fab=01/10/2014 Val=01/10/2017 PMC=0,00				30064012	040	5102	UN	1	46,49	46,49	0,00	0,00	0	14,92
201150387	REVELADOR DENTAL MANUAL 475ML DFL Lote=15071124 Qtd=11 Fab=01/07/2015 Val=01/07/2017 PMC=0,00				53052100	040	5102	FR	11	7,07	77,77	0,00	0,00	0	19,44
201150302	SERINGA CARPULE MONTE ALEGRE Lote=995805 Qtd=14 Fab=01/05/2015 Val=01/05/2018 PMC=0,00				90183999	040	5102	UN	14	33,00	462,00	0,00	0,00	0	164,47
201148461	SONDA EXPLORADORA ODONTOLOGICA DUPLA N.5 ABC Lote=0843 Qtd=10 Fab=01/07/2015 Val=01/07/2018 PMC=0,00				90183929	060	5405	UN	10	5,29	52,90	0,00	0,00	0	16,98
127086	VITRO FILL PO /LIQ DFL Lote=15050607 Qtd=1 Fab=01/05/2015 Val=01/01/2017 PMC=0,00				90180999	040	5102	KT	1	130,00	130,00	0,00	0,00	0	32,50